HANSESTADT

WISmadar

WIRTSCHAFT - WISSENSCHAFT
WELTERBE und MEER
Biirgerschaft der Hansestadt Wismar
Wismar, 2020-02-24

An die Mitglieder
des Ausschusses fiir Kultur, Sport, Jugend, Bildung und Soziales

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich erlaube mir, Sie zur Sitzung des Ausschusses fiir Kultur, Sport, Jugend, Bildung und Soziales
(Wahlperiode 2019-2024) am

Montag, 02.03.2020, 16:30 Uhr
in den Raum 120, Senatszimmer, Am Markt 1, 23966 Wismar, einzuladen.

Tagesordnung
Offentlicher Teil:

1. BegriiBung durch den Vorsitzenden

2. Er6ffnung / Feststellung der Beschlussfahigkeit

3. Bestatigung der Tagesordnung

4. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 03.02.2020

S. Kulturférderung 2020 V0/2020/3400

hier: Mecklenburg-Vorpommern Film e.V. - Filmbiiro Erbbauzins

6. Kulturférderung 2020 V0/2020/3401
hier: Mecklenburg Vorpommern Film e.V. - 14.Filmfest Wismar
und 12.Kinderfilmfest NAUTILUS

7. Kulturférderung 2020 V0/2020/3402
hier: Archivverein Wismar e.V. - Wismar in den 1980ern

8. Kulturférderung 2020 V0/2020/3403
hier: Archivverein Wismar e.V. - Ausstellungen und Buch
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Gotisches Viertel

Kulturférderung 2020
hier: Chor der Hansestadt Wismar e.V. - Vorbereitung auf
Chorkonzerte

Sportférderung 2020

Hier: 1. Angelverein Wismar-Bucht e.V.

Zuwendung fiir die Sanierung der E-Anlage der Vereinsgebaude
inklusive TOV

Sportférderung 2020
Hier: Ostseeangelverband Wismar e.V.
Erneuerung der Uberwachungsanlage auf dem Vereinsgelande

Sportférderung 2020
Hier: PSV Wismar e.V.
Erstattung des Erbbauzins

Sportférderung 2020
Hier: Kreissportbund NWM e.V.
Zuwendung fiir hauptberufliche Tatigkeit im Sport

Sportférderung 2020
Hier: Yachtclub Wismar 61 e.V.
Zuwendung fiir hauptberufliche Tatigkeit im Sport

Sportforderung 2020
Hier: DLRG Bezirk Wismar e.V.
Zuwendung fiir hauptberufliche Tatigkeit im Sport

Sportférderung 2020
Hier: DLRG Bezirk Wismar e.V.
Zuwendung fiir enrenamtliche Ubungsleiter im Bereich Sport

Bericht lber die Férderung auf Grundlage der Forderrichtline fir
die Bereich Kultur, Jugend und Wohlfahrtspflege sowie der
Sportforderrichtlinie im Jahr 2019

Sanierung der Fritz-Reuter-Schule

Neubau der neuen Grundschule an der Blirgermeister-Haupt-
StraB3e

Sonstiges

Mit freundlichen GriiBen

Prof. Dr. Joachim Winkler

Vorsitzender

V0/2020/3404

V0/2020/3412

V0/2020/3413

V0/2020/3414

V0/2020/3416

V0/2020/3417

V0/2020/3418

V0/2020/3419

BA/2020/3411
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